
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1440 

DETERMINA 
N. 1144 DEL 09/07/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Caltabiano Maria Francesca

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
"CASA LUIGIA": AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO DI UNA COMUNITA' ALLOGGIO PER ANZIANI IN 
STRADA DI LONGARA N. 224 A VICENZA (L.R. N. 22/2002 ED S.M.I.)



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1440 

DETERMINA N. 1144 DEL 09/07/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Caltabiano Maria Francesca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  "CASA LUIGIA": AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO DI UNA COMUNITA' ALLOGGIO PER
ANZIANI IN STRADA DI LONGARA N. 224 A VICENZA (L.R. N. 22/2002 ED S.M.I.)

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE

VISTA l’istanza presentata in data 19/11/2019 P.G.N. 186650 dal legale rappresentante di “Casa 

Luigia”,  signora Ferronato Sonia Marina, finalizzata alla richiesta di  Autorizzazione all’Esercizio 

dell’unità di offerta denominata “Comunità Alloggio per anziani”, ubicata in Strada di Longara n. 

224 a  Vicenza,  ai sensi della L.R.  n.  22/2002 e della D.G.R.V.  n. 84/2007,  per una capacità 

ricettiva pari a n. 8 posti.

 
PRESO ATTO della documentazione presentata dal legale rappresentante di seguito specificata: 

copia del provvedimento di Autorizzazione alla realizzazione della struttura rilasciata dal Comune 

di  Vicenza,  relazione  sintetica  di  presentazione  dell’unità  di  offerta  e  relativo  organigramma, 

planimetria  dei  locali  con  l’indicazione  funzionale  degli  stessi,  liste  di  verifica  destinate 

all’autovalutazione  e  agli  elementi/indicatori  di  risultato,  materale  descrittivo della  piattaforma 

elevatrice  installata  nella  struttura  per  l’abbattimento  delle  barriere  architettoniche, 

documentazione tutta  valutata  dall’Ufficio  competente  dei  Servizi  Sociali  e  ritenuta  coerente  e 

completa,  ai  sensi  della  normativa  regionale  in  materia  di  autorizzazione  all’esercizio  e 

accreditamento delle strutture sociali

CONSIDERATA la  nota  pervenuta  in  data  08/06/2020  P.G.N.  77437  dall’Ufficio  Qualità 

dell’Azienda Sanitaria U.L.SS.8 “Berica”,  del quale il Comune di Vicenza si avvale per l’istruttoria 

tecnica e per la verifica dei requisiti e degli standard richiesti dalla normativa regionale in materia 

di autorizzazione all’esercizio e accreditamento delle strutture sociali, che comunica “il nulla osta al 

rilascio dell’autorizzazione all’esercizio per la struttura Comunità Alloggio per Persone Anziane 

“Casa Luigia”, sita a Vicenza in Strada Longara n. 224 per una capacità ricettiva di 8 anziani”.

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1440 

DETERMINA N. 1144 DEL 09/07/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Caltabiano Maria Francesca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  "CASA LUIGIA": AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO DI UNA COMUNITA' ALLOGGIO PER
ANZIANI IN STRADA DI LONGARA N. 224 A VICENZA (L.R. N. 22/2002 ED S.M.I.)

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il  
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la  
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo  
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera  di  Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di  prendere  atto  dell’istanza  presentata  dal  Legale  rappresentante  di  Autorizzazione 
all’Esercizio dell’unità di offerta Comunità Alloggio per anziani denominata “Casa Luigia” 
ubicata in Strada di Longara n. 224 a Vicenza ai sensi della L.R. n. 22/2002 e s.m.i.

2. di  rilasciare  al  legale  rappresentante  di  “Casa  Luigia,  a  conclusione  dell’istruttoria  in 

premessa  indicata, il  provvedimento  di  Autorizzazione  all’Esercizio per  una  Comunità 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1440 

DETERMINA N. 1144 DEL 09/07/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Caltabiano Maria Francesca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  "CASA LUIGIA": AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO DI UNA COMUNITA' ALLOGGIO PER
ANZIANI IN STRADA DI LONGARA N. 224 A VICENZA (L.R. N. 22/2002 ED S.M.I.)

Alloggio  per  anziani  con  capacità  ricettiva  di  n.  8  posti,  provvedimento  allegato  alla 

presente determina di cui fa parte integrante

3. di  inviare il  provvedimento  in  copia alla  Direzione dei  Servizi  Sociali  della  Regione del 

Veneto – Area Sanità e Sociale, al Direttore Generale ed al Responsabile Servizio Qualità 

dell’Azienda Sanitaria U.L.SS. 8 “Berica

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174.

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1440 

DETERMINA N. 1144 DEL 09/07/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Caltabiano Maria Francesca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  "CASA LUIGIA": AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO DI UNA COMUNITA' ALLOGGIO PER
ANZIANI IN STRADA DI LONGARA N. 224 A VICENZA (L.R. N. 22/2002 ED S.M.I.)

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
07/07/2020  da  Maria  Francesca  Caltabiano  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


